

# Referat – Ruseløkka FAU 2023

Dato: tirsdag 14. november 2023

## Oppmøte

Klasse	Representant	12/09	10/10	14/11	12/12	12/02	12/03	14/05	11/06
1A	Truls Johan Bjørnstad	X	X	X					
1B	Øyvind Grimnes	X	X						
2A	Laura Kathern Exner	X	X	X					
2B	André Gilje Jacobsen	X	X	X					
3A	Henrik Nömm	X							
3B	Jan Evert Isaksen	X	X						
4A	Camilla Hjelle	X		X					
4B	Elena Silvestro	X		X					
5A	Lorraine Wedl								
5B	Ellen Therese Gjelsnes								
6A	Sturla Svendsen	X	X						
6B	Ola Ødegaard	X	X						
7A	Mari-Marthe Apenæs		X						
7B	Kristian Moe		X	X					
8A	Jan-Erik Morken Theien	X	X						
8A - vara	Camilla Orten		X						
8B	Mari Wahl Sande Nilsson	X	X	X					
8C	Aiguli Aliseva	X	X	X					
9A	Kaare Peter Sverdrup	X							
9A - vara	Christian Velle			X					
9B	Annichen Fische	(vara)	X						
9C	Sophie Hofplass Comtet	X	X	X					
10A	Bård Næss Standal								
10B	Silje Jepsen	X		X					
10C	Anne Ulset		X	X					
Kasserer	Liz Tanberg		X	X					
Antall deltakere		17	17	13					

## 1. Informasjon fra Rektor/Skolen

### Høringsforslag - endring av inntaksområde til Ruseløkka og Skøyen Skole (1.-7. trinn)

Ruseløkka Skole har vedvarende kapasitetsutfordringer og for mange skolestartere i sitt inntaksområde. Førskoletallene viser at skolen ikke vil kunne tilby skoleplass til alle skolestarterne (50% om få år), samtidig som Skøyen Skole har ledig kapasitet.

Utdanningsetaten (UDE) foreslår derfor å endre inntaksområdet mellom Ruseløkka Skole og Skøyen Skole slik at barnefamilieene får forutsigbarhet om skolekretsen de søker til. Endringen vil være effektiv fra høsten 2024 (med innskriving desember 2023).

Driftsstyret har bedt om at søsken til barn med skoleplass på Ruseløkka Skole skal beholde nærskolerett til Ruseløkka skole i en overgangsfase.

Det gjøres vurderinger videre om randsoner i Ruseløkka Skoles inntaksområde. Eks skal inntaksområdet for Bolteløkka gjennomgås neste år.

Det ble diskutert om det er planer om å utvide Ruseløkka Skole til å ha Christiania tekniske skole-bygget som ungdomsskole eller utvide med Paviljonger, men dette ansees ikke som permanente løsninger da uteområdet er for lite. Utdanningsetaten planlegger nye ungdomsskoler i bydelen bl.a. Hoff Ungdomsskole (planlagt klar til 2029- avhengig av Fornebubanen). Dette vil senere påvirke inntaksområdet for Ungdomstrinnet.

### **Gratis skolemåltid – Ungdomstrinnet**

Rektor forteller om høy deltagelse og gode tilbakemeldinger fra elevene om skolemåltidet. Det nye Byrådet er invitert på Skolelunsj på nyåret.

### **Angående /presisering om Reklame i skolen**

Skolen skal ikke være reklamefinansiert og det skal ikke være målrettet reklame mot elevene i skoletiden, men det betyr ikke at elevene ikke kan være på en for eksempel idrettsarena hvor det er bannere med reklame på eller delta i «Tine stafetten» (Se Utdanningsdirektoratets [Veileder om reklame i skolen \(udir.no\)](https://www.udir.no/veileder-om-reklame-i-skolen))

### **Utdanningsvalg på timeplanen - Ungdomstrinnet**

Utdanningsvalg er et fag i Ungdomskolen. Det introduseres i 8.klasse, er mer målrettet i 9. klasse og 10. klasse. Rådgiverne på skolen er ansvarlige for faget, arrangerer bedriftsbesøk og besøk til utdanningsmesser. Tidligere hadde skolen også besøk av «yrkesrollemodeller». Skolen ser på om dette kan komme tilbake. FAU kan være hjelpelige her.

### **Ad Russebuss problematikk**

Det er dessverre slik at diskusjoner og posisjonering om å være med på «den kuleste bussen» starter allerede på ungdomsskolen. Elevundersøkelsen viser at 1/3 av 10.trinn kjenner på et stort press ang. russebuss, av disse svarer 20+ stk elever (nesten en hel klasse) at dette har ført til økt utenforskap.

I tillegg fører dette til feil fokus i diskusjonen og vurderingen rundt skolevalg for videregående utdanning. MOT-programmet adresserer denne problematikken og det vil jobbes med dette på skolen. Foreldre oppfordres til å drøfte spørsmålet med sin ungdom.

## **Felles innsats mot mobbing – UDE tilskuddet**

Elevrådet og FAU har til sammen mottatt 40 000kr (20 000kr hver) til felles innsats mot mobbing. Midlene må benyttes på tiltak som støtter skolens langsiktige arbeid med å bygge opp gode inkluderende skolemiljø og brukes i løpet av skoleåret 2023/2024. Elevrådet har hatt en idémyldring, men ikke konkludert med hva de ønsker. Rektor forteller at «Trivselskvelder» (konsept med aktiviteter for hele trinn av gangen) har fungert godt på andre skoler. FAU holder egen idémyldring i desember, eventuelt sammen med elevrådet.

## **Ball for 10.klasse**

Dato er satt til 14.februar Valentindagen, penger er allokert og planleggingen av arrangementet er i gang. Foreldre fra 9.klasse skal være «trivselsvakter» på selve kvelden. Erfaringsoverføring fra 10.klasse foreldrene kommer i god tid før arrangementet.

## **2. Nytt fra Utvalgene**

### **Driftsstyret**

Saken knyttet til endringene i inntaksområdet for Ruseløkka Skole har vært driftsstyrets viktigste sak og er godt belyst av rektor. Ingenting å tilføye.

### **Oslo KFU – Skolegruppemøte på Majorstuen Skole**

Gruppemøte med FAU fra Majorstuen Skole, Fagerborg skole, Bolteløkka Skole og Marienlyst Skole. Rektor fra Majorstuen presenterer sin skole: Gode lærere, men dårlig økonomi. Ressursfordelingsmodellen (= stykkprismodell) slår uheldig ut også på denne skolen, driftsmidlene allokert fra UDE strekker ikke til. Nærskoleidentitet er vanskelig. Skolene i Oslo sentrum har flere felles problemstillinger og lik demografi. Dialogmøtene med både nytt skolebyråd og utdanningsdirektør Utdanningsetaten (planlagt i november) ble diskutert. Ruseløkka FAU ønsker et samarbeid med Majorstuen FAU og støtter påvirkning på politikere. Ønsker også å ta del i Rapport fra Deloitte om ressursfordeling i Osloskolen.

### **Forebygging mot Utenforskap og Rus**

Parallelt med skolemiljø, oppfordrer Utdanningsetaten til bredere informasjon til foreldre om rusproblematikk. SaLTo, Uteseksjonen og Forebyggende Enhet i Politiet var til stede

på alle skolegruppe-møtene i Oslo KFU i oktober. Økende tall for skolevegring og fravær i Osloskolen møtes med økende innsats fra disse. De ønsker å besøke skolene for å «utdanne» foreldre i oppvekst og rusproblematikk.

I høst har både Bydel Frogner med Parenthood (9. november) og Politiets Nettpatrulje (22. november) tilbudt foredrag for ungdomsforeldre på Ruseløkka skole. FAU ønsker å arrangere en egen temakveld på skolen (17. januar), men også sørge for at det blir spredd informasjon og invitasjoner om andre arenaer som er tilgjengelig for foreldre.

For 8. trinn er det planlagt et eget foreldremøte på våren som handler om rus – presentert av Bydel Frogner (basert på Chorus), med diskusjoner både felles og klassevis.

Les:

- Presentasjon fra Uteseksjonen, Gamle Oslo – Å finne fellesskap i utenforskap
- Fra Forebyggende Enhet i Politiet: Trygg Nettbruk, er det delbart? - [Delbart? – Politiet.no](#)

Følg:

- 27.nov (1800-1900) - Digitalt foreldremøte om Russetid  
<https://vimeo.com/event/3862643>

### **Trafikksikkerhet rundt skolen**

Medvirkningsverksted med Bymiljøetaten (BYM) og Multiconsult

I 2018 ble det vedtatt at Henrik Ibsens gate og Løkkeveien skal inngå i Plan for sykkelveinettet i Oslo. I tillegg har byrådet i Oslo vedtatt permanent stengning av gjennomkjøring i Løkkeveien. BYM har satt i gang en omreguleringsprosess. Målet med prosjektet er bedre tilrettelegging for syklister og fotgjengere. Naboer og andre berørte ble invitert til å uttale seg om planen.

Reguleringsplanen omfatter Henrik Ibsens gate fra Solli plass til Nationaltheatret og Løkkeveien ned til bommen ved Arbins gate. Det er foreslått Løkkeveien enveiskjørt ovenfra og ned til Huitfeldtsgate. Endring fra Rundkjøring til Trafikklys øverst i Løkkeveien (krysset - Henrik Ibsen, Parkveien, Løkkeveien). En åpen plass i enden av Løkkeveien (mellom Huitfeldtsgate og Arbinsgate). Cort Adlers gate og Ruseløkkveien var ikke med i dette forslaget. Trafikkgruppa vil følge med på hva som skjer videre.

### **Arrangement - Halloween i Lassonsgate – (arrangør: Beboerforeningen)**

Stor deltagelse og begeistring – publikum: «de minste» og Barnetrinnet. For ungdomstrinnet er det ikke like interessant og Trivselskveld/Trinnkveld på Halloween kan være god ide å ha som høstaktivitet fra neste år.

### **Arrangement Sportsbyttemarked**

Barnetrinnet arrangerte Byttemarked for sportsutstyr på skolen (november 2023). Det kom inn mye utstyr kvelden før og «samme dag», dette fungerte bra.

**OBS!** Sportsbyttemarkedet kunne ikke holde kiosk (/steke vafler) som planlagt. Begge kjøkken på skolen er nå klassifisert som produksjonskjøkken og derfor ikke tilgjengelige. Mens alle arrangementer som er planlagt er gjort med utgangspunkt i at vi har disse fasilitetene tilgjengelige (f.eks. Ball for 10klasse).

FAU ønsker å få en ordning for å få tilgang på kjøkkenet på Allrommet (instruks for proff nedvask el.)

Informasjon om at det ikke er adgang til kjøkken på skolen for foreldrene som skal holde Juleavslutninger mm. må komme ut nå.

### **Arrangement - Julegrantening 5. desember**

Alt er klart og organisert for dette – SANDS sponser juletre samt lokalt næringsliv stiller med klementiner og pepperkaker. Invitasjoner vil komme ut gjennom skolemelding.

Det starter kl. 17. Alle barn må skrives ut fra AKS før de kan delta på arrangementet.

### **Arrangement - Loppemarked – (4. og 5. mai 2024)**

Komiteen har hatt møte med Bygdøy loppemarked for erfaringsoverføring. De anbefaler et «smalt og tydelig» loppemarked, ikke nødvendigvis inkludere alle varekategorier. Mrk! krever stor foreldreinnsats (50-60 foreldre) selv med «smalt tema». Ruseløkka FAU har hverken oppstartkapital eller utstyr som behøves til et slikt inntektsbringende arrangement. Komiteen kartlegger videre fremdrift og søker pengestøtte til utstyr fra Fond og legater.

### **Julemarked – Juleverksted**

Ifm med jul hadde vært hyggelig å organisere både Juleverksted og Julemarked. Ønsket er å både inspirere og tilrettelegge for de som liker å drive med håndarbeid. Trigge og støtte entreprenørskap ved at de som ønsker kan holde egen «bod» og selge eget håndarbeid. Samt at FAU kan holde «kiosk» og tjene penger til FAU.

Det er dialog med lokalt næringsliv om eventuelle felles markedsaktiviteter. Vi opplever engasjement og aktører som ønsker å støtte tiltaket. Denne julen håper man å få til et prøveprosjekt som kan utvikle seg til mer neste år.

## Eventuelt

Forslag om at FAU oppretter en egen bankkonto pr klasse som benyttes til klassekassene. Forslaget ble ikke vedtatt.

---

Foreldreutvalgets kommunikasjonskanaler. Følg oss her!

Web: [www.fauruselokkaskole.no](http://www.fauruselokkaskole.no)

Facebook: <https://www.facebook.com/groups/6806420112722724>

WhatsApp: <https://chat.whatsapp.com/EiiadmOzjUG4S9CaIUUdhP>